1

子脱领办发〔2020〕52 号

子洲县脱贫攻坚领导小组办公室

关于下达 2020 年中央第一批财政专项扶贫

资金（核减收回资金）项目计划的通知

县农业农村局、县人社局、三川口镇政府、马岔镇政府：

经县脱贫攻坚领导小组同意，现将 2020 年中央第一批

财政专项扶贫资金（核减收回资金）项目计划下达给你们，

具体要求如下：

一、要按照计划要求，认真做好项目实施工作，落实带

贫益贫机制。各乡镇政府（街道办、便民服务中心）要积极

配合做好项目实施保障工作，确保项目建设按期发挥效益。

二、要编制项目实施方案或初步设计，于 5 月 10 日底

2

前报县扶贫办、财政局备案。

三、严格按照《财政专项扶贫资金管理办法》有关规定

执行项目计划，加强项目实施管理，加快资金支付进度，严

格执行项目公告公示制度。

四、严格执行项目计划，不得擅自调整计划内容。对确

需调整变更项目计划的，需报经领导小组会议研究同意后，

方可按照调整变更后的建设内容组织实施。对随意调整变更

项目计划的项目主管单位，县脱贫攻坚领导小组将对相关单

位和责任人予以通报或追责。

五、该项目资金使用严格履行部门、乡镇报账程序，专

款专用，专账管理，并建立扶贫资金管理台账。

附件：子洲县 2020 年财政专项扶贫资金（中央第一批）

项目计划表

子洲县脱贫攻坚领导小组办公室

2020 年 4 月 24 日

抄送：县脱贫攻坚领导小组组长、副组长

子洲县脱贫攻坚领导小组办公室 2020 年 4月 24日印发

子洲县2020年财政专项扶贫资金（中央第一批）项目计划表

序号 项目名称 建设地点 项目建设内容
受益贫困

户数

中央第一批财政
专项扶贫资金

（万元）
主管单位

合计 1284 1094

一 产业化扶贫项目 480 959.5

1 山地苹果建设项目
张家沟、唐渠、苗家沟、曹家沟、
后小沟、张家河、李家渠、高墕

在全县6个乡镇的8个示范点按照以奖代补
的方式实施安装防雹网2000亩，每亩补贴
3000元。

100 559.50 农业农村局

2 山地苹果建设项目

李孝河、韩坪、杏咀沟、王龙山、
粱家沟、白家沟、师坪、吴岔、芹
元、十垧坪、小沟则、蒋兴庄、林

场、刘家河、园则坪、张家渠

对2017年、2018年、2019年栽植的山地苹
果、小杂果等果园项目验收后兑付补助款
。

60 200.00 农业农村局

3
高标准农田建设项

目

园则坪村、后小沟村、裴家湾村、
费家沟村、沙湾村、圪针坪村、拓
家峁村、邱家坪村、关道峁、小沟
则村、姜家塬、庆丰焉村、蛇沟村
、过洞村、何家集村、姜家湾村、

前淮宁湾村、南坬村

续建2019年4个乡镇19个村高标准基本农
田1万亩

320 200.00 农业农村局

子洲县2020年财政专项扶贫资金（中央第一批）项目计划表

序号 项目名称 建设地点 项目建设内容
受益贫困

户数

中央第一批财政
专项扶贫资金

（万元）
主管单位

二 安全饮水提升工程 4 6.50

1 供水巩固提升工程 马岔镇冯渠村
冯渠水源井1眼、高位蓄水池1座、机电设
备1套、管网1.5KM

2 5 马岔镇政府

2 供水巩固提升工程 三川口镇后米脂沟村
后米脂沟维修水源井、机电设备1套，管
网200米

2 1.5 三川口镇政府

三 技能培训 全县

根据贫困劳动力的培训意愿和子洲县产业
发展需求，开展苹果栽植、中药材种植、
畜牧养殖等培训。组织培训20期，培训贫
困劳动力800人

800 128.00 县人社局